
 
 

L’Estensore 

Dott.ssa Neva Allibardi 

firmato 

 Il Responsabile dell’Ufficio 

   Dott.ssa Neva Allibardi 

              firmato 
            

 

  

          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DPF013                                          IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO DPG 

         Responsabile Asse Inclusione Sociale FSE                     

                   Dott.  Raimondo Pascale                                                                            Dott. Claudio Di Giampietro 

     firmato                                                                                                             firmato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE     N. 271 /DPG               del  03/09/2019 
 

 

DIPARTIMENTO: 

 

SERVIZIO:  

 

UFFICIO: 
 

LAVORO – SOCIALE 

 

PER IL BENESSERE SOCIALE 
 

POLITICHE PER LA FAMIGLIA e LE NUOVE GENERAZIONI 

 

 

OGGETTO: PO FSE ABRUZZO - 2014/2020 - Asse 2 Inclusione sociale - Obiettivo 9 “Inclusione sociale e 

lotta alla povertà” – Progetto AGORA’ ABRUZZO – SPAZIO INCLUSO. Costituzione Commissione pre-

posta alla valutazione delle proposte progettuali. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Visti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dato atto, 
altresì, della  

 la Decisione della Commissione Europea N. C (2014)10099 final del 17 dicembre 2014 con la quale 
è stato approvato il POR “Regione Abruzzo – Programma Operativo FSE 2014-2020” per il sostegno 
del FSE nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione”, per il 
periodo dal 1° gennaio 2014 al 31 dicembre 2020; 

 la DGR n.344 del 05.05.2015, come modificata ed integrata dalla DGR n.776 del 19.05.2015, che ha 
approvato l’atto di organizzazione relativo alla disciplina delle macrostrutture della Giunta regio-
nale in attuazione della l.r. 26 agosto 2014, n.35 attribuendo al Direttore del Dipartimento della 
Presidenza e Rapporti con l’Europa le funzioni di Autorità di Gestione del FSE; 

 la Decisione della Commissione Europea N. C(2017)5838 final del 21 agosto 2017 che modifica la 
Decisione di esecuzione n. C(2014)10099 del 17 dicembre 2014; 

 la DGR 23 luglio 2018 n.526, recante POR FSE 2014-2020 – “Investimenti in favore della crescita 
e dell’occupazione”. Approvazione del Piano Operativo FSE 2018-2020, di cui è parte sostanziale la 
Scheda di intervento n. “Agorà Abruzzo - Spazio Incluso” relativa all’Asse II “Inclusione sociale”; 

 la DGR n.841 del 9.11.2018 Presa d’atto da parte della Giunta regionale della Decisione di Esecu-
zione della Commissione C(2018)5560 del 14 agosto 2018, recante: “che modifica la decisione di 
esecuzione C(2014)10099 che approva determinati elementi del programma operativo "Regione 
Abruzzo - Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il sostegno del Fondo so-
ciale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per 
la regione Abruzzo in Italia; 

 la DGR 2 febbraio 2019 n.67, in cui si approva il Documento Tecnico di Accompagnamento al Bi-
lancio di previsione 2019-2021 e si approva il Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021”; 

 

 

 Determinazione direttoriale DPA/380 del 27.11.2018, recante “Approvazione modifica del Sistema 
di Gestione e Controllo - Si.Ge.Co di cui alla DGR 395 del 18.07.2017 – versione 4.0 – Novembre 
2018”; 

 Determinazione direttoriale DPA/403 del 04.12.2018 recante “Approvazione del Manuale delle pro-
cedure dell’Autorità di Gestione. Versione 6.0 – Dicembre 2018”; 

 Determinazione direttoriale DPA /214 DEL 18.06.2019 recante “4^ Aggiornamento tecnico del 
Piano Operativo FSE 2018-2020”, approvato con la DGR 526 del 23 luglio 2018; 



 nota prot. n.RA/0070091 del 06/03/2019, con la quale l’Autorità di Gestione POR FSE Abruzzo 
2014-2020 ha espresso parere favorevole alla pubblicazione dell’Avviso “Agorà Abruzzo – Spazio 
Incluso” relativo all’Asse 2 Inclusione Sociale (OT9), Tipologia di azione 9.7.1 “Promozione di pro-
getti e di partenariati tra pubblico, privato e privato sociale finalizzati all’innovazione sociale, 
alla responsabilità sociale di impresa e allo sviluppo del welfare community”, a riscontro di 
espressa richiesta del Servizio “Politiche per il Benessere Sociale”; 

 

Atteso che  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ritenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vista 

 che in data 26/03/2019 è stato pubblicato l’Avviso pubblico “Agorà Abruzzo – Spazio Incluso” a 

valere sul PO FSE Abruzzo 2014-2020, approvato con Determinazione Dirigenziale n. DPF013/33 

del 25 marzo 2019, con scadenza del termine per la presentazione delle candidature fissata al giorno 

27/05/2019, poi successivamente prorogata con Determinazione dirigenziale n.DPF013/58 del 21 

maggio 2019, al giorno 01/07/2019;  
 

 l’art. 7 (Cause di inammissibilità delle domande) dell’Avviso pubblico di che trattasi, che espressa-
mente prevede “La verifica delle condizioni di ammissibilità delle candidature, nonché la valuta-
zione di merito dei progetti ammissibili, sono effettuate da apposita Commissione di Valutazione, 
costituita con provvedimento del Direttore del Dipartimento Responsabile di Asse. La Commis-
sione può essere costituita da personale esperto dell’amministrazione procedente, eventualmente 
supportato dalla struttura di Assistenza Tecnica”; 

 

 alla luce di quanto sopra esposto, addivenire costituzione della Commissione di valutazione prepo-
sta alla valutazione dei progetti presentati a corredo delle istanze di partecipazione all’Avviso pub-

blico “Agorà Abruzzo – Spazio Incluso” - PO FSE ABRUZZO - 2014/2020 - Asse 2 Inclusione 

sociale, con contestuale indicazione dei componenti lo stesso, come di seguito indicati, in ragione 

delle specifiche competenze e professionalità: 
 

 dott.ssa Katiuscia, Manuela Di Meo – specialista economista; 

 dott.ssa Marilena Angelozzi – collaboratore amministrativo; 

 dott.ssa Silvia Cianciosi – Assistenza Tecnica POR FSE; 
 

che i componenti la Commissione non percepiranno compenso alcuno per le attività da porre in essere in 

seno alla Commissione, in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 

la Legge Regionale 14.9.1999, n.77 e ss.mm.ii; 
  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di costituire, ai sensi dell’art.7 dell’Avviso “Agorà Abruzzo – Spazio Incluso” - PO FSE ABRUZZO - 

2014/2020 - Asse 2 Inclusione sociale, la Commissione di Valutazione preposta alla verifica delle condi-
zioni di ammissibilità delle candidature, nonché alla valutazione di merito dei progetti che superano con 
esito positivo tale verifica; 

 

2. di definire la composizione della Commissione di che trattasi come di seguito: 

 

 dott.ssa Katiuscia Manuela Di Meo – specialista economista DPF014; 

 dott.ssa Marilena Angelozzi – collaboratore amministrativo DPF013; 

 dott.ssa Silvia Cianciosi – Assistenza Tecnica POR FSE - DPF013; 

 

3. di notificare il presente atto ai componenti della suddetta Commissione ed ai dirigenti del Servizio di 

appartenenza degli stessi; 

4. di dare atto che, a conclusione dei lavori, la Commissione provvederà a rimettere al dirigente del Servizio 
Politiche per il Benessere sociale ed al Responsabile della linea di attività le proprie conclusioni; 

5. di precisare che i componenti la Commissione non percepiranno compenso alcuno per le attività da porre 
in essere in seno alla stessa, in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio regionale. 

 

 


